
UCHWAŁA NR XLIX/383/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Czernikowo realizacji zadania z zakresu administracji rządowej, 
dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach 
i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337 t. j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Czernikowo wyraża zgodę na przyjęcie przez Gminę Czernikowo do realizacji 
prowadzenie w 2023 r. zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych, znajdujących się na terenie Gminy Czernikowo. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Czernikowo do zawarcia porozumienia z Wojewodą Kujawsko-
Pomorskim określającego obowiązki stron porozumienia w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych oraz sposobu finansowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86E96575-B996-4F7D-B7B3-8DCD3C83A12B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie cmentarzy i mogił wojennych należy do obowiązków administracji rządowej stosownie do 
art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337 t. j.). 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i art. 7 ww. ustawy bezpośredni dozór nad stanem grobówi cmentarzy wojennych 
sprawuje gmina, natomiast koszty utrzymania grobów i cmentarzy wojennych są ponoszone ze środków 
budżetu państwa. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2337 t. j.) Wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu terytorialnego 
obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, 
jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

Pismem nr WSPN.IV.5230.31.2023.MK z dnia 17 marca 2023 r. Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekazał do 
akceptacji nowe porozumienie w sprawie powierzenia zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych na terenie Gminy Czernikowo. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 t. j.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie 
przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, które gmina może wykonywać również na podstawie 
porozumienia z organami tej administracji. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86E96575-B996-4F7D-B7B3-8DCD3C83A12B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



